Nachrichten
Alt-Krefeld

ALTE KIRCHE | ERLOSERKIRCHE | JOHANNESKIRCHE

Neustart: Alte Kirche offnet wieder ,testweise™ an Donnerstagen von
11 bis 14 Uhr ihre Tiiren

GriiB Gott liebe Gemeinde,
Die Alte Kirche 6ffnet ,testweise” wieder jeweils an jedem Donnerstag bis Weihnachten von 11 bis 14 Uhr ihre Turen.

Was in dieser Zeit passiert hangt u.a. auch von lhnen ab. Kommen Sie in dieser Zeit zum ,Ausruhen” und/oder zum stillen
Gebet und/oder zum Gesprach in die Alte Kirche.

Fir weitere Ideen was in der AK-Offnungszeit an Donnerstagen ansonsten sein soll, ist Pfarrer B6hme (Tel. 360 97 81, Mail:
tilmann.b6hme@ekir.de) offen. Start ist am Donnerstag, den 1. September.

Zur weiteren Unterstiitzung werden noch ehrenamtliche Helferinnen und Helfer gesucht, die moglichst in 2er-Teams etwas auf
Ordnung achten und auch fir Gesprache mit AK-Besuchern bereitstehen wirden. Auch wenn Sie ,nur® an einem Donnerstag
bis Weihnachten etwas Zeit dafiir haben, Ihr ,Angebot” wird sicherlich gerne angenommen.

Nun héngt es an jedem Gemeindemitglied wie es weitergeht. Wer aktive Unterstiitzung bei der ,AK-Offnung am Donnerstag”
oder/und fir den ,Mittagsimbiss am Sonntag” geben kann und will, meldet sich bitte bei Pfarrer Bbhme oder mir.

Bleiben Sie behitet und so weit wie mdglich fit und gesund
Ihr Presbyter Walter Becker

Ansprechpartner in Alt-Krefeld:

Pfr. Gerhard Herbrecht - Hammerschmidtplatz 3, 47798 Krefeld, T: 640 76 37 (gerhard.herbrecht@ekir.de)
Pfr. Tillmann Bohme - Bloemersheimstr. 67, 47804 Krefeld, T: 360 97 81 (tillmann.boehme@ekir.de)
Claudia Leven (Gemeindebiiro) - T: 71 16 46 (claudia.leven@ekir.de)

Christiane Bockeler (Kirchenmusikerin) - T: 78 08 05/ M 0173 52 09 304 (christiane.boeckeler@ekir.de)
Heidi Trienenjost (Kiisterin Erloserkirche) - T: 71 16 46 (heidi.trienenjost@ekir.de)

Alexander Karrasch (Kiister Alte Kirche) - T: 60 27 48 / M 0163 78 97 303 (alexander.karrasch@ekir.de)
Martina Jung (Gemeindehelferin) - T: 23 929 (martina.jung@ekir.de)

Stefan Rath (Objektbetreuung Johanneskirche) - T: 31 46 79 (stefan.rath@ekir.de)



weitere Infos und Aktuelles finden Sie unter:
www.alt-krefeld.de

Abonnieren Weitersagen

Viele neue und alt-bewdhrte Ideen, Ereignisse und Impulse aus unserer Gemeinde kdnnen Sie hier jeden
Monat lesen - brandaktuell direkt ins Postfach mit unserem NEWSLETTER!

Mitteilungen, die andere in der Gemeinde interessieren konnten, schicken Sie bitte direkt ans Newsletter-
Team. Wir freuen uns auf IHRE Beitrage!

(Kontakt: claudia.aldejohann@ekir.de)

http:www.alt-krefeld.de

Die Sicherheit Ihrer Daten und die Transparenz Uber ihre Verwendung liegen uns sehr am Herzen.
Wenn Sie keine Lust mehr darauf haben, k nnen Sie sich jederzeit (iber den Abmeldelink abmelden oder uns eine E-Mail schreiben.

M chten Sie keine Newsletter mehr erhalten, k nnen Sie sich hier



